Logo 4c (CMYC: 100/0/81/66)
Конические редукторы
новой серии KSZ-H
Качество и 40-летний
опыт работы
Новые конические редукторы
Модельный ряд KSZ-H
Всё из одних рук

8 ZIMM Maschinenelemente GmbH + Co KG
Муфты
Соединительные элементы
Муфта с пазом и стопорным винтом
Материал: согласно таблице, эластичный и не
требующий обслуживания
Шпоночный паз: DIN 6885/1-P9
Упругая вставка: звездочка из полиуретана
средней жесткости (красная)
Свойства эластомера: хорошая амортизация и
превосходная усталостная прочность
Диапазон температур: от -20°C до + 70°C, или
расширенный от -30°C до + 100°C (момент Мx0,55)
Стандартные отверстия „d“ мм
KUZ-09  U, 5*, 6, 7, 8, 9
KUZ-14  U, 9, 11, 14
KUZ-19  U, 11, 14, 16, 19
KUZ-24  U, 11, 14, 16, 19, 19L, 20, 24
KUZ-28  U, 14, 16, 19, 20, 24, 25, 28
KUZ-38  U, 25, 28, 28L, 32, 38
KUZ-45  U, 25, 28, 32, 38, 42, 45
KUZ-55  U, 28, 42, 48, 55
U = без расточки (KUZ-14 & KUZ-19
предварительное сверление Ø6,3 мм)
L = удлиненная ступица
* Муфты со стопорным винтом и других

   ступица
Стопор
Момент
затяжки
Нм
KUZ-09 20 30 10 10 - - M4 1,5
KUZ-14 27,5 44 16 12 - - M6 (M4) 4,8 (1,5)
KUZ-19 34,5 51 19 13 12 - M6 4,8
KUZ-24 40 66 25 16 17 40 M5 2
KUZ-28 55 78 30 18 26 - M5 2
KUZ-38 65 90 35 20 29 60 M6 4,8
KUZ-45 80 114 45 24 37 - M8 10
KUZ-55 95 126 50 26 45 - M8 10
KUZ-60 105 140 56 28 50 - M8 10
KUZ-70 120 160 65 30 59 - M10 17
KUZ-75 135 185 75 35 67 - M10 17
KUZ-90 160 210 85 40 79 - M10 17
Технические данные
Номинальный
крут. момент

9Mehr auf www.zimm-hubgetriebe.com
Соединительные элементы
Муфта с разъемными ступицами
Материал корпуса: высокопрочный алюминий
Удобная радиальная установка через разъем ступицы
Высокая концентрическая точность
Большое усилие зажима  и низкий момент инерции
Бесступенчатая регулировка с помощью зажимной
ступицы вместо шпоночного паза (по запросу)
Упругая вставка: звездочка из эластомера (зеленая), с
твердостью по Шору 64D, отсутствие люфта и
демпфирование вибрационных колебаний
Диапазон температур: от -20 ° C до + 70 ° C,
расширенный от -30 ° C, до + 100 ° C (момент М x 0,55)
Стандартные отверстия „d“ мм
KUZ-KK-16  8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16
KUZ-KK-24 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18,
19, 20, 22
KUZ-KK-32	 10, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32
KUZ-KK-35	 12, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35
KUZ-KK-45	 16, 19, 20, 22, 24, 25, 28, 30, 32, 35, 38, 40, 42, 45
KUZ-KK-60	 25, 28, 32, 38, 40, 42, 45, 48, 50, 55
Другие диаметры по запросу
 	 Отверстие d. Сторона 2 Отверстие d. Сторона 1
KUZ-KK-32-20/24

   муфту
10-3кгм2
Труба/м
10-3кгм2
1 звездочка
CTdyn
Нм/рад
Труба/м
CTdyn
Нм/рад
Обе
муфты
кг
Труба/м
кг
VWZ-30 32 32 30 15 1,5 34 99 M4 4 0,01 0,11 1375 1104 0,14 0,58
VWZ-40 42 44,5 40 17 1,5 46 133 M5 8 0,08 0,2 3700 2332 0,36 0,76
VWZ-60 56 57 60 30 2 63 177 M6 15 0,24 0,8 9917 8292 0,94 0,97
VWZ-60V 67 68 60 35 2 73 205 M8 35 0,46 0,8 24417 8292 1,42 0,97
VWZ-80 82 85 80 40 2 84 249 M10 70 2,4 3 33667 29102 2,98 2
VWZ-100 102 105 100 50 2 97 283 M12 120 6 5,8 67667 58178 4,62 2,47
* BK = Длина зажимной части цапфы вала
Типо-
размер
вала

Материал: сталь,
шлифованная
Размеры
Для применения с валами VWZ
Материал корпуса:
литой чугун, окрашенный
в синий цвет
Подшипник: стальной
Тип: подшипник качения
Температура: от -30°C до +120°C
Для применения с валами VWZ
Принадлежности
Опорный подшипник STL
Цапфа опорного подшипника WZ
Арт. № d1 LWZ kg
WZ-15/74-?P 15 74 0,1
WZ-20/76-?P 20 76 0,19
WZ-20/102-?P 20 102 0,25
WZ-30/130-?P 30 130 0,72
WZ-40/170-?P 40 170 1,67
WZ-50/170-?P 50 170 2,61
Пример:
VWZ с жесткой ступицей для
опорного подшипника
Цапфа без шпонки (OP)
Арт. № d A H H1 H2 J1 J2 L N1 S1 kg
STL-15-G 15 32 56 30,2 14 88 106 127 11,5 15,3 0,47
STL-20-G 20 32 65 33,3 14 88 106 127 11,5 18,3 0,59
STL-30-G 30 40 82,5 42,9 17 108 127 152 14 22,2 1,1
STL-40-G 40 48 99 49,2 19 125 146 175 14 30,2 1,85
STL-50-G 50 54 114,5 57,2 22 149 165 203 18 32,6 2,7
Узнайте больше о
Как ведущий производитель  систем винтовых
домкратов мы поставляем свою продукцию известным
машиностроительным предприятиям по всему миру.